
 

 
 
 DLLC 

Dipartimento di studi Letterari, Linguistici e Comparati 
 

  Palazzo Santa Maria Porta Coeli   
Via Duomo, 219 - 80138, Napoli 

 
 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTO   lo Statuto; 
VISTO   il Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità emanato con D.R. n.223 

del 21/04/2021; 
VISTO   il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e in particolare l’art. 7 commi 5 bis e 6 e 6 

bis; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’affidamento di contratti di lavoro autonomo a soggetti 

esterni non dipendenti dell’Università di Napoli L’Orientale, emanato con D.R. n. 385 
del 23 aprile 2024; 

VISTO  il D.lgs n. 196 del 30/06/2003 in materia di protezione dei dati personali modificato 
con D.Lgs n. 101 del 10/08/2018, recante disposizioni per l’adeguamento della 
normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento UE n. 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO  il progetto dal titolo “il progetto dal titolo ““Jeux d’auteurs. Il modello del gioco nel 
romanzo: prospettive linguistico-letterarie”, progetto PRD-2024 di cui è referente 
scientifico il prof. Federico Corradi; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Comparati 
nella seduta del 05/02/2025 con cui è autorizzata l’emanazione di n. 1 avviso pubblico 
di selezione per il conferimento di n. 1 incarico nell’ambito del progetto; 

VISTO  l’avviso esplorativo prot. n. 11705 rep. 50 dell’11/02/2025 rivolto al personale 
interno volto a reperire una professionalità cui affidare l’incarico in premessa; 

VERIFICATO  l’esito negativo della ricognizione interna; 
VISTO l’avviso prot. n.  0016762 rep. 68 del 24/02/2025, con il quale è stata indetta la  

selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico finalizzato allo 
svolgimento delle seguenti attività:  realizzazione di un percorso di formazione 
rivolto all’équipe di ricerca sulle applicazioni del gaming alla didattica della 
letteratura, in particolare utilizzando il modello degli ARG (Alternative Reality 
Games) nonché collaborare con i membri dell’équipe nell’elaborazione di un ARG per 
l’insegnamento della letteratura francese destinato agli studenti del primo anno di 
università e agli studenti delle scuole secondarie, Codice progetto:  
PRD_2024_Corradi; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria sul progetto PRD_2024_Corradi; 
VISTO   in particolare l’Art. 6 del menzionato avviso che prevede la nomina di una 

Commissione per la valutazione dei candidati; 
ACQUISITA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Comparati 

nella seduta del 06/03/2025 con cui è stata approvata la composizione della 
Commissione   



 

 
 
 DLLC 

Dipartimento di studi Letterari, Linguistici e Comparati 
 

  Palazzo Santa Maria Porta Coeli   
Via Duomo, 219 - 80138, Napoli 

 
per i motivi di cui in premessa: 
 

 
D E C R E T A 

 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute nell’ambito dell’avviso 
pubblico prot. n. n.  0016762 rep. 68 del 24/02/2025, è così costituita: 
Prof. Federico Corradi 
Prof. Michele Costagliola d’Abele 
Dott.ssa Adelaide Lancia 
 
La Commissione potrà avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

    
 
    Il Direttore del Dipartimento 
   di Studi Letterari, linguistici e comparati  

               Prof. Salvatore Luongo 
 
 
 
 
 
         
 


